
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

全体貸借対照表
（平成29年３月31日現在）

科目 金額 科目 金額

204,362,391 0
97,600,483 15,884,931

134,404 0

793,027,423 238,280,352
753,698,373 165,911,342

△25,711,029 3,225,828
0 0
0 0

203,047,292 56,484,079
△112,383,622 27,191,657

36,244,077 18,466,012

0 909,273
0 負債合計 265,472,008
0

0 0
0 1,260,780
0 3,329,764

14,553,301
△7,133,413
757,300,704

5,430,786 805,485,339
530,389,098 △231,892,383
43,012,138 0

36,579,270
44,487,336

△25,540,452

△313,924,365
7,403

△5,941

23,506,174
1,156,709
1,154,241

15,822,876
356,192

15,466,684

17,398,887
1,025,320

16,373,568
0

2,467
0

4,380,141
1,308,550

37,539
12,420,377
12,420,377

△738,113
46,037,542
23,315,529
2,285,826

0 純資産合計 573,592,956

資産合計 839,064,965 負債及び純資産合計 839,064,965

0
7,884,322

93,949
0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

全体行政コスト計算書
自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日

科目 金額

556

168,822,099

69,765,782

20,893,809

17,714,126

1,226,786

1,952,896

0

44,551,625

17,885,602

3,851,507

22,813,961

1,905,959

4,320,348

2,849,752

585,618

884,978

99,056,317

72,968,719

26,087,598

0

0

16,251,812

14,345,854

57,203,538

7,161

57,196,377

143,319,564

152,570,287

47,952,814

9,297

795,210

0

47,148,307



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 799,593,247 △ 237,954,262

純行政コスト（△） 143,319,564

財源 151,670,636

税収等 105,996,919

国県等補助金 45,673,717

本年度差額 8,351,072

固定資産等の変動（内部変動） 4,684,404 △ 4,684,404

有形固定資産等の増加 39,830,183 △ 39,830,183

有形固定資産等の減少 △ 32,658,998 32,658,998

貸付金・基金等の増加 15,296,922 △ 15,296,922

貸付金・基金等の減少 △ 17,783,702 17,783,702

資産評価差額 5,109

無償所管換等 3,690,579

その他 △ 2,488,000 2,395,211

本年度純資産変動額 5,892,092 6,061,879

本年度末純資産残高 805,485,339 △ 231,892,383

8,351,072

全体純資産変動計算書
自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日

科目 合計

561,638,985

143,319,564

151,670,636

105,996,919

45,673,717

3,690,579

△ 92,789

11,953,971

573,592,956

5,109



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

2,849,752

全体資金収支計算書
自 平成28年４月１日

至 平成29年３月31日

科目 金額

142,836,574
43,755,373
19,900,838
21,004,177

9,297

606
99,081,201
72,993,603
26,087,598

0
162,295,535
105,196,164
40,654,843
14,385,229
2,059,299
47,152,625

5,033,343

47,143,328
46,804,837
19,111,173

29,077,111
21,353,721
4,467,813

300
3,158,938

96,339
17,420,059

0

8,818,613
3,217,338
163,514
187,251

△ 11,657,052

19,942,856
19,166,983

775,873
14,194,800
14,194,800

本年度資金収支額 1,706,065
前年度末資金残高 18,592,946
本年度末資金残高 20,299,011

2,764,831
251,687

3,016,518
23,315,529

△ 5,748,056


